令 和 ５ 年 １ ２ 月 ８ 日

学校長様

関係各位
京都市立白河総合支援学校

校 長    中村 一郎

令和５年度 京都市立白河総合支援学校

オープンキャンパス（中学２年生対象）のお知らせ

 師走の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご
理解とご支援をいただき、ありがとうございます。

 さて、このたび、高等部卒業後の企業就職を希望する中学校（中学部）２年生の生徒及び

該当生徒の保護者、教職員向けのオープンキャンパスを開催いたします。つきましては、該

当する生徒、保護者の皆様、教職員の方に周知いただくと共に、ご高配を賜りますようお願

い申し上げます。

記

１ 実施日、申込締切日、内容

２ 会 場   京都市立白河総合支援学校

京都市左京区岡崎東福ノ川町９－２
ＴＥＬ０７５－７７１－５５１０

３ 参加対象者

・中学校（中学部）２年生徒及び対象生徒の保護者または家族、教職員

回 数 実 施 日 申 込 締 切 日 時

１回目 １月１６日（火） １２月２２日（金） １７：００

２回目 １月２４日（水）  １月１０日（水） １７：００

３回目 １月３１日（水）  １月１７日（水） １７：００

４回目 ２月１３日（火）  １月３０日（火） １７：００

※１回目のみ、締切日が早くなっています。各回２部制の予定です。

＜実施内容＞

 １部       ２部

９：００     １０：００   受付開始

９：１０      １０：１０   ①ガイダンス・学校紹介 スライド等で学校紹介をします

９：５０     １１：５０   ②見学・体験 専門教科の見学・体験

                  個別の相談［１部の時間帯のみ設定］

（個別の相談は希望者の事前申込が必要です）

１１：２０     １２：００   ③キャリアアドバイス（学習の振返り）

１１：４０     １２：２０   終了予定

４ 参加申込

・学校申込シートの送り先について

   ◎管理職より、電子メールにて締切日までに、保護者からの参加申込を所定の書式
（Ｅｘｃｅｌの学校申込シート）に入力の上、各校管理職より、実施日ごとにま

とめて電子メールにて白河総合支援学校 副教頭 横井潤宛まで申し込んでく

ださい。申込後の変更やキャンセル、追加等も同じ書式で行なってください。
    ◎各校からの申込締切日及び時刻は、各実施日２週間前の１７時です。締切厳守の

ご協力をお願いいたします。ただし、１回目については、実施日２週間前が冬季
休業中にあたりますので、１２月２２日（金）１７時といたします。ご注意くだ
さい。

    ◎各回の申込締切後、参加の可否について各校管理職宛にお知らせします。

・保護者申込用紙の送り先について

◎アンケート欄１に○の記入がある場合は、文書交換メール⑥にて速やかに白河
総合支援学校へご送付ください。

５ その他
・活動の充実を図るため、当校は各回あたりの参加人数を制限し、「３０組」の人数制限
を設けています。受付につきましては申込順を基本としますが、参加回数の少ない方を
優先し、ご参加いただきます。また、保護者の方の参加人数の縮小にご協力ください。

 ・各回２部制（１５組×２）にて実施する予定です。１部か２部のどちらにご参加いただ
くかにつきましては、参加決定通知書にてお知らせさせていただきます。

・参加の際は、公共の交通機関でお越しください。車・バイク・自転車等の乗り入れ及び
駐車・駐輪はできません。

・当日の欠席・遅刻等につきましては、ご家庭より在籍校に連絡するようお願いします。
連絡がございましたら、在籍校より白河総合支援学校に連絡をお願いします。

・ご質問等がありましたら、白河総合支援学校までご連絡ください。

ＴＥＬ０７５－７７１－５５１０（担当：副教頭 植田麻希）